**C**E ODE M tempore Cerinthus aliam hæresim instituit. Is in Aegypto plurimo tempore versatus, & in philosophicis scientiis eruditus, venit postea in Asiam, & discipulos suos de nomine suo appellauit. Docuit is autem, unum quidem universorum Deum esse, non ipsum tamen conditorem esse mundi, sed separatas quasdam potestates, quæ illum penitus ignorant. Iesum verò, sicut Hebrei, secundum naturam ortum esse dixit ex viro & femina, Joseph nimirū & Maria: temperantia autem, & iustitia, & aliis virtutibus excelluisse. Christum autem supernè in eum in specie columbae descendisse, ac tunc Deum qui ignorabatur prædicasse, & quæ scripta sunt miracula fecisse. Tempore autem passionis recessisse Christum, & Iesum passionem subiisse. Idem etiam reuelationes quasdam confinxit, quasi eas esset contemplatus, & minarum quarundam doctrinas composuit, & regnum Domini terrenum fore dixit, esumque & potum somniauit, & voluptates sibi finxit, & nuptias, & sacrificia, & dies festos, qui Hierosolymis celebrentur, atque

hæc mille annorum spatio complenda. tamdiu enim duraturum Domini regnum putabat. Contra hunc autem scripsérunt non iij modò, quos antè diximus, sed cum illis etiam Caius, & Dionysius Alexandrinus Episcopus. Hunc, vt fama est, diuinus Ioannes Euangelista lauantem conspicatus, (accidit enim vt & ipse propter infirmam valetudinem balneo vteretur) Fugiamus hinc, ait, ne si balneum Cerinthi causa ruit, cadem & nos ruina opprimamur.

## DE ARTEMONE. IV. B

**A**RTEMON etiam quidam, quem Artemam alij vocant, de vniuersorum quidem Deo idem quod nos sensit, ipsum vniuersi factorem perhibens: at dominum nostrum Iesum Christum nudum hominem esse dixit, natum ex virgine, prophetis virtute præstantiorem. Hæc autem dicebat etiam Apostolos prædicasse, diuinarum scripturarum sensum peruertens: ab iis autem qui post illos secuti sunt, diuinitatem Christo tributam, cùm Deus non esset.

## DE THEODOTO. V.

**Q**VIDAM etiam Theodotus Byzantinus coriarius, idem cum illo sentiens alteri sodalitio præfuit. Hunc verò beatissimus Victor Romanorum Episcopus excommunicauit, vt qui dogmata Ecclesiæ adulterare conatus esset. Contra istorum hæresim conscriptus est parvus Labyrinthus, quem nonnulli Origenis opus esse putant, sed eos qui hoc dicunt stylus redarguit. Siue autem ille, siue alijs conscripsit, talis in eo extat narratio. Natalem quemdam refert, ex præclaris confessoribus vnum, ab Asclepiade & Theodoto altero, qui eiusdem erant se&tæ, deceptum fuisse, vt pæta mercede sodalitio, propter insignem eius confessionem, præesse veller. Promittebant autem illi datus se in singulos dies denarios centum & quinquaginta. Huic sæpe sualit animarum medicus, vt ab errore recederet, dicens illum non pro his, sed pro Euangelicis decretis